
اخبار كشور

با سانسور بی‌بی‌سی؛
»فلسطین« از سخنان برنده بفَتا حذف شد!

شــبکه بی‌بی‌ســی در اقدامی غیرحرفه‌ای و مغایر با آزادی بیان، عبارت 
»فلسطینِ آزاد« را از ســخنرانی آکینولا دیویس جونیور، کارگردان برگزیده 

جوایز بفتا حذف کرد.
عملکرد غیرانسانی و سوگیرانه شبکه بی‌بی‌سی در حمایت از رژیم غاصب 
صهیونیستی که به‌واسطه حذف بخش‌هایی از سخنان آکینولا دیویس جونیور، 
کارگردان برنده جایزه بفتا ۲۰۲۶ در حمایت از آرمان آزادی فلســطین اتفاق 
افتاد، موج وســیعی از انتقادات را در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به وجود 

آورده است.
به گزارش فارس، مراســم اهدای جوایز فیلم بفتا ۲۰۲۶ در حالی برگزار 
شــد که آکینولا دیویس جونیور، فیلم‌ساز دورگه انگلیسی- نیجریه‌ای پس از 
دریافت جایزه بهترین فیلم کوتاه برای »ســایه پــدرم«، دقایقی روی صحنه 
حاضر شــد و اظهاراتی را در حمایت از آرمان آزادی فلسطین اشغالی مطرح 
کرد. او سخنان خود را با عبارت »فلسطینِ آزاد« به پایان رساند اما زمانی که 
این مراسم با دو ساعت تاخیر از شبکه بی‌بی‌سی پخش شد، این جمله و سایر 
بخش‌های مربوط به آن به کلی از نســخه نهائی حذف شده بود و تنها بخش 
ابتدائی ســخنان جونیور که در آن از خانــواده، برادر و همکار فیلمنامه‌نویس 

خود، واله دیویس تشکر ‌کرده بود، روی آنتن رفت!
ایــن کارگردان برنده جایزه بفتا روی کت خود نیز ســنجاقی منقش به 
پرچم فلسطین را الصاق کرده بود. سانسور عبارت »فلسطینِ آزاد« از سخنان 
دیویس جونیور توسط بی‌بی‌سی‌ در حالی خشم و انزجار عمومی را برانگیخت 
که چندین مورد از الفاظ رکیک و تنش‌زا که توسط دیگر مدعوین این مراسم 
به‌کار برده شــده بود- از جمله اســتفاده از کلمه توهین‌آمیز N-word که 
تعبیری نژادپرستانه علیه سیاه‌پوستان است- در نسخه نهائی این شبکه باقی 

ماند!
رفتار غیرحرفه‌ای و مغایر با آزادی بیان بی‌بی‌ســی، موجی از اعتراضات 
شدید و پردامنه را در شبکه‌های اجتماعی به راه انداخته و بسیاری از کاربران، 
این شبکه انگلیسی را به سانسور سیاسی و تلاش برای خنثی‌سازی پیام‌های 

انسانی و بشردوستانه متهم کرده‌اند.
کاش سوپراستار سینما 

فقط اخبار موساد را دنبال نکند!
مراســم یادبود »جواد گنجی« فیلمســاز و دســتیار کارگردان فقید، 
شامگاه گذشــته با همکاری خانه ســینما و انجمن صنفی برنامه‌ریزان و 
دســتیاران کارگردان برگزار شد؛ مراســمی که با سخنان شهاب حسینی 

به حاشیه رفت.
در این مراســم شهاب حسینی اظهاراتی اعجاب‌انگیز داشت. او از عبارت 
کشــته شــدن »ده‌ها هزار نفر« در حوادث دی استفاده کرد؛ آماری که بدون 
ارائه هیچ مســتند و منطقی مطرح شــد. همان ارقامی که پیش‌تر از ســوی 
برخی رســانه‌های خارج‌نشین مطرح شــده و بارها پیرامون جعلی این اعداد 
و آمارســازی‌ها بحث شده اســت اما گویی شهاب حسینی تنها به رسانه‌های 
تل‌آویونشین اعتماد دارد و از اصطلاح به واضح دروغ چند ده‌هزار نفر استفاده 
می‌کند. هر چند که بحث منطقی با افرادی که منبع‌شان رسانه‌های ضدایرانی 

است، سودی ندارد!
او همچنین از نهاد غیرمردمی خانه ســینما خواســت تا برای نجات 
دستگیرشــدگان اغتشاشــات پیگیری انجام دهد. هرچند که ناآگاهی و 
درگیر آمارهای غلط بودن توسط این سوپراستار مشهود است اما ‌ای کاش 
خانه سینما و سلبریتی‌ها کمی هم از شهدای امنیت بگویند که مظلومانه 
شهید شدند درحالی‌که بدون ســاح در مقابل تروریست‌های مسلح قرار 
گرفتند. همچنین ‌ای‌کاش کمی هم رسانه‌های موساد را لااقل دنبال کنند 
کــه به صراحت اعلام کرد که عوامل آنها در خیابان‌های تهران هســتند و 
ایضــا هزاران ســند و مدرک دیگری که بر تروریســتی بودن این حوادث 

اشاره دارند.
نشان سلحشور اهدا می‌شود

آیین اهدای »نشان سلحشور« همزمان با فرارسیدن دهمین سالگرد عروج 
هنرمند متعهد »فرج‌الله سلحشور«، روز جمعه ۸ اسفندماه ۱۴۰۴ ساعت ۱۰ 
صبح و با حضور جمعی از علاقه‌مندان به این هنرمند تراز انقلاب اسلامی در 
جوار مزار آن مرحوم در آستان امامزادگان باغ فیض برگزار و این نشان هنری 

به برگزیدگان این دوره اهدا خواهد شد.
طبق اعلام روابط عمومی جامعه اســامی هنرمنــدان، در آئین اهدای 
دومین »نشان سلحشور« ضمن تقدیر از چند چهره‌ برتر فرهنگی و هنری در 
عرصه هنر قرآنی و هنر انقلاب اســامی، از پدیدآورنده یکی از آثار حاضر در 
چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر به عنوان منتخب نهائی تجلیل و »نشان 

سلحشور« به ایشان اهدا خواهد شد.
شایان ذکر است که منتخب نهائی دومین »نشان سلحشور« از میان هشت 
نامزد نهائی این دوره که با نظر اعضای هیئت اسلامی هنرمندان حایز بیشترین 
امتیاز در بین آثار حاضر در جشنواره چهل و چهارم شده‌اند و به ترتیب حروف 
الفبا شامل پدیدآورندگان فیلم‌های سینمایی »پل«، »جانشین«، »حاشیه«، 
»ســرزمین فرشته‌ها«، »قمارباز«، »کارواش«، »کوچ« و »نیم شب« می‌باشد، 

انتخاب و در این مراسم معرفی خواهد شد.
اختتامیه جایزه ملی »شهر شعر« 

برگزار می‌شود
جایزه ملی »شــهر شــعر« پنجشنبه هفتم اسفند ســاعت ۱۶ با اهدای 
جوایز برگزیدگان در فرهنگســرای اندیشه به کار خود پایان می‌دهد. در این 
آیین اختتامیه، شــاعران برگزیده در ۹ رشته »غزل«، »مثنوی و چهارپاره«، 
»نیمایی«، »ترانه و تصنیف«، »سپید«، »کوتاه و رباعی«، »طنز«، »کودک و 
نوجوان« و بخش ویژه »فلســطین« جوایز خود را دریافت می‌کنند. همچنین 
یک جایزه ویژه با عنوان »برترین شــعر جایزه ملی شــهر شعر« به یک شاعر 

جوان و مستعد تعلق می‌گیرد.
جمعی از مدیران شــهری و فرهنگی، تعدادی از شــاعران پیشکســوت 
شناخته‌شده و داوران و شــرکت‌کنندگان در جایزه ملی »شهر شعر« در این 
آییــن حضور می‌یابند و در پایان، حاضــران در برنامه میهمان پذیرایی افطار 

خواهند بود.
ایــن جشــنواره به همــت خانه آفرینش‌هــای ادبی ســازمان فرهنگی 
هنری شــهرداری تهران و با مشارکت ســازمان زیباسازی شهر تهران، حوزه 
هنری انقلاب اســامی و ســازمان صدا و ســیما به دبیری میلاد عرفان‌پور 
آغاز به کار کرد و محمدمهدی ســیار، علیرضا قزوه، یوســفعلی میرشکاک، 
 علی‌محمد مودب و مرتضی امیری اسفندقه اعضای شورای سیاستگذاری آن 

بودند.
‌برج آزادی 

میزبان هجدهمین جشنواره تجسمی فجر
نمایشگاه »انقلاب در آینه آزادی«، منتخب آثار عکاسان انقلاب، در قالب 
بخش »انسجام ملی« هجدهمین جشنواره هنر‌های تجسمی فجر، به بازخوانی 
جلوه‌های همبستگی ملی و آرمان‌های انقلاب اسلامی از دریچه هنر عکاسی 

می‌پردازد.
در چارچوب برگزاری هجدهمین جشنواره هنر‌های تجسمی فجر با شعار 
»سرزمین من/ ایران، تجسم آب«، بخش »انسجام ملی« با عنوان »انقلاب در 
آینه آزادی« روز جمعه ۸ اســفندماه ساعت ۱۶ در مجموعه فرهنگی هنری 

برج آزادی افتتاح می‌شود.
این بخش در قالب نمایشــگاهی متشکل از منتخب آثار عکاسان انقلاب، 
به بازخوانی جلوه‌های همبســتگی ملی و بازتاب آرمان‌های انقلاب اسلامی از 
دریچه هنر عکاسی می‌پردازد و تلاش دارد روایت تصویری هنرمندان از مقاطع 

اثرگذار تاریخ معاصر را پیش روی مخاطبان قرار دهد.
آیین گشــایش این نمایشگاه همزمان با برنامه‌های هجدهمین جشنواره 
هنر‌های تجســمی فجر برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان، هنرمندان و فعالان 
حوزه فرهنگ و هنر می‌توانند با حضور در مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی 

از ساعت ۹ تا ۱۶ از این رویداد دیدن کنند.

روضه‌های باز برای شهدای دی‌ماه 1404
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
اغتشاشگران در پیرامون مسجدالرســول )ص( اجتماع کرده و شعار می‌دادند، ناگهان درب مسجد 
را شکســتند و داخل شدند، به شبستان راه یافته و کتاب‌های قرآن را بیرون آورده و کف حیاط مسجد 
گذاشــتند. قصد آتش زدن قرآن‌ها را داشــتند که جوانی از مسجد بیرون آمد و گفت این کار را نکنید، 
این‌ها کتاب خداست، من هم مشکلات مادی و معیشتی بسیار دارم، 5 تا بچه دارم، تامین معاش خانواده 

برایم مشکل است. اما نباید کتاب قرآن و مسجد را آتش بزنیم. این راهش نیست. 
با صحبت‌های تاثیرگذار آن جوان، عده‌ای از افرادی که در میان اغتشاشگران بودند، از آنها جدا شده 
و به عقب رفتند و اغتشــاش درحال فروکش کردن بود که یک نفر از طرف مقابل با سرعت جلو دوید و 
قمه‌ای بزرگ را در قلب جوان نشاند. خون جوان به دیوار پشتی پاشید و او به زانویش افتاد. در همین حال 
فرد تروریست، نارنجکی از جیبش درآورد و پس از فاصله گرفتن از جوان، آن را در صورت او منفجر کرد...

خشونت تروریستی حداکثری برای ارعاب جامعه
از قدیم رســمی در هیئت‌های عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین‌)ع( وجود داشته و دارد که برای 
رعایت حال عزاداران، روضه باز یا مکشوف یعنی با شرح کامل و جزئیات قساوت و شقاوت یزیدیان در به 
شهادت رساندن حضرت سید الشهداء‌)ع( و یاران‌شان نمی‌خواندند و از لحظات دلخراش و جانگداز عاشورا 

می‌گذشتند تا نکند فردی از عزاداران طاقت از کف داده و بیهوش شده و حتی جانش به خطر افتد. 
اما اینک انگار همه روضه‌های شــهدای اغتشاشات تروریســتی دی ماه 1404، به صورت باز روایت 
شــده و می‌شود. روایات یا روضه‌هایی که بیش از هر موضوعی، حکایت از خشونت بسیار بالا و وحشیانه 
تروریست‌ها دارد و این روزها از زبان شاهدان عینی یا در اعترافات خود تروریست‌ها و در دادگاه‌ها، بسیار 

می‌شنویم و فیلم‌های متعددی هم از آنها انتشار یافته است. 
شهید قاسم عزیزی )از نیروهای مدافع امنیت( را تنها و بدون سلاح در یکی از خیابان‌های مرودشت 

گیر انداختند. تروریستی که او را به شهادت رساند، خود اینچنین جنایتش را توضیح داد:
»... چند ضربه چاقو به تن و بدنش وارد کردم و بعد گلویش را بریدم...«

اما به همین هم اکتفا نکردند و پیکر خونین و چاک چاکش را به آتش کشــیدند. در خاکســترهای 
باقیمانده از شهید، تنها سر جدا شده و سینه بریده بریده‌اش معلوم بود.... 

... و روضه‌ای دیگر از مسجد سیدالشهداء پاکدشت
 اغتشاشگران هجوم آورده و با هر وسیله‌ای می‌خواستند، درب مسجد را شکسته و داخل شوند اما 
دو جوان به اســامی علی اکبر و سید طاها با همه قوای خود، پشــت در را گرفته و مانع ورودشان شده 
بودند، آنها 3 خانم دیگر حاضر در مسجد را ابتدا به محلی امن و سپس به بیرون از مسجد هدایت کردند 
تا دســت اغتشاشگران تروریست به آنها نرسد، اما با پرتاب دو کوکتل مولوتف و همچنین گاز اشک‌آور، 
آن دو جوان ناگزیر به آبدارخانه مسجد عقب نشستند و تروریست‌های اغتشاشگر درب مسجد را به آتش 
کشیده و داخل شدند و سایر نقاط مسجد از جمله آبدارخانه را که علی اکبر و سید طاها در آن محبوس 
شده بودند را با گاز اشک‌آور مورد حمله قرار دادند که براثر تاثیرات سمی گاز در محیط بسته آبدارخانه 

هر دو جوان خفه شده و به شهادت رسیدند، اما به این اکتفا نکرده و محل را هم طعمه آتش نمودند. 
پدر شــهید علی اکبر با بغض اظهار می‌دارد که آنها را با قســاوت و بی‌رحمی به شهادت رساندند. 
پیکر هر دو شــهید آنچنان ســوخته بود که جدا کردنشان از مواد مذاب دشوار بود.... و مادر شهید سید 
طاها می‌گوید که پســر 23 ســاله‌اش را با خون دل بزرگ کرد تا به ترم 7 دانشــگاه رســید و به زودی 

فارغ‌التحصیل می‌شد. 
یادآور خشونت حداکثری منافقین

این روایت‌ها و روضه‌ها، از ماجراهای تکان دهنده تروریستی دی ماه 1404، حکایت از یک خشونت 
بی‌سابقه و حداکثری در تاریخ تروریسم این سرزمین دارد. یادآور ترویسم مهیب گروهک مجاهدین خلق 

)منافقین( که برای مرعوب کردن جامعه و مردم،به خشونت حداکثری متوسل شده بودند. 
وقتی منافقین اولین اغتشاشــات مســلحانه خود در 30 خرداد 1360 را شــکل دادند، تیم‌های به 
اصطلاح ضربت آنها مجهز به انواع و اقسام سلاح‌های گرم و سرد سازماندهی شده و خط مواجهه، درگیری 

و خشونت حداکثری علیه مردم و به وجود آوردن یک جنگ خیابانی تعیین گردید.
مرتضــی ناصح‌پور )یکی از فرماندهــان نظامی منافقین( در مورد درگیری‌هــای 30 خرداد 1360 

نوشته است:
»... من به عنوان سرتیم بودم... هرکس باید به سلاحی مسلح می‌شد.... از انواع چاقو و سرنیزه و تیغ 
موکت‌بری و زنجیر و کابل و... و خلاصه هر چیز ممکن بود... در آن روز به چشم دیدم که در چهاراه ولی 
عصر/طالقانی چگونه هرکس از بچه‌ها که عبور می‌کرد، چاقو به بدن یک فرد می‌زد. دیدم چگونه موتورها 
و ماشین‌ها را آتش کشیدند و بعد هم شنیدم که چه کارها افراد دیگر کردند؛ مثله کردن مردم حزب‌الله 

را شنیدم و به آتش کشیدن مینی بوس را در میدان فردوسی دیدم....«
تا می‌توانید بکشید و چشم دربیاورید

رزا حمزه‌ای نژاد سر تیم دانش‌آموزی/ نظامی منافقین اظهار داشته است:
»... خط منافقین در این روز مســلح شــدن بود و ایجاد درگیری و آدمکشی با سلاح سرد و گرم.... 
عده‌ای از افراد تشکیلاتی در همین راهپیمایی مسلح به سلاح گرم بودند... خط این بود که تا می‌توانید 

بکشید‌، چشم دربیاورید....«
غلامرضا بیک محمدی یکی از مسئولین دانش‌آموزی منافقین درباره جنایات این گروهک در آشوب 

30 خرداد نوشت:
».... در اطراف میدان فردوســی ســر پاســداری را بریدند و وقتی چاقو در شــکم یک حزب‌اللهی 

می‌کردند، چند بار می‌چرخاندند...«
یک عملیات تروریســتی تیم‌های ویژه تروریستی منافقین به تاریخ 16 تیرماه 1361 به شرح زیر 

بود:
» فرمانده عملیات‌، یوزی و کلت را به حالت آماده در دست گرفت‌، خودش را به داخل خانه ‌رساند‌، 
در ‌‌هال )ســوژه( و دو بچه‌اش را که ســر سفره افطار نشســته بودند... دو تیر به طرف سوژه شلیک کرد 
که تیرها در حدود شــکم و ســینه اصابت نمود... در این لحظه همسر شهید می‌خواست دفاع کند که 
تروریست دوم وارد خانه شد و با رگبار مسلسل خود که چهار تیر در امتداد سینه و سر او ‌خورد، وی را 
به شــهادت ‌رساند... سپس فرمانده فریاد زد: آتش بزن، خانه را آتش بزن... همسر سوژه را دید که روی 
زمین افتاده و نفس‌نفس می‌زند... با فندک زمین آغشته به بنزین را آتش ‌زد که یک‌دفعه همه‌جای اتاق 

را آتش فرا گرفت...«1
کوکتل‌ها را روی جسدها بریزید

برخی اسناد ترورهای منافقین براســاس گزارش‌های نظامی تیم‌های ویژه این گروهک‌، حکایت از 
آن دارد که شــیوه عمل در این ترورها، به‌کارگیری حداکثر وحشــی‌گری و ســبعیت بــود. در یکی از 

دستورالعمل‌ها چنین نوشتند:
»... به مجرد باز شدن در، هرکس که در را باز کرد، کلت را کشیده و )او را ( از سر راه کنار می‌زنیم.... 
کمترین مقاومت و اجرا نکردن دستور با برخورد قاطع که همانا رگبار مسلسل است، مواجه خواهد شد... 
پس از مصادره اموال نوبت به کشــتار می‌رسد... قاطعانه کلیه مردها را به رگبار بسته و تیرخلاص زده و 
خانه را مملو از کوکتل می‌کنیم، کوکتل روی جسدها هم ریخته شود... اگر چنان‌که زن‌ها و بچه‌ها از خود 
مقاومت نشان دادند و از خانه خارج نشدند.... با کینه شدید انقلابی همه آنها را از دم تیغ می‌گذرانند...«2

حسین شــیخ‌الحکماء از فرماندهان تیم‌های ویژه تروریســتی گروهک تروریستی مجاهدین خلق 
)منافقین( اعتراف کرد:

»... اولین خطوطی که داده شــد این بود که بعد از هر ترور‌، تیر خلاص آن فرد حتما زده بشــود و 
بعد از ترور‌، افراد خانه همراه با اجساد به آتش کشیده بشوند. خلاصه اینکه به‌گونه‌ای قتل‌عام بکنید که 

بازتاب اجتماعی آن، موجودیت سازمان را مطرح بکند...«3
محمد طوری از دیگر تروریست‌های مجاهدین خلق در اعترافات خود نوشت:

»... در رابطه با آتش زدن خانه‌ها گفته شــده بود که بعد از این که وارد خانه شــدید، مردها را در 
یک‌ جا جمع کنید و همه را به رگبار ببندید و اگر با مقاومت زن و بچه هم مواجه شدید‌، آنها را هم به 
همین صورت ترور کنید. بعد از زدن تیر خلاص روی اجســاد و اموال خانه‌، بنزین بریزید و کلا خانه را 

آتش می‌زنید...«4
گزارش منافقین از یک نمونه‌ دیگر عملیات تروریستی در تاریخ 61/3/22:

»... بعد از اینکه به زور وارد خانه می‌شوند بلافاصله... )سوژه( را کشته و بعد با مقاومت همسرش و دو 
تن از مردهای دیگر که درخانه بودند مواجه می‌شوند که آنها را هم بلافاصله به رگبار می‌بندند و یک زن 
دیگر در آن منزل بوده که او هم بر اثر اصابت تیر زخمی می‌شود. بعد روی وسایل خانه بنزین می‌ریزند. 
زنی که زخمی شده بود، موقعی که می‌بیند که خانه را می‌خواهند آتش بزنند، خودش را از طبقه چهارم 
یا پنجم منزل به بیرون پرت می‌کند و بعد هم خانه با وسایل و اجساد به آتش کشیده می‌شود. در این 

عملیات یک بچه کوچک هم کشته شد.«5
در دی ماه 1404، تاریخ تروریســم منافقین در این ســرزمین در سطحی وسیع‌تر و حتی خشن‌تر 
تکرار شد تا جامعه و مردم را مرعوب کنند‌، اما حضور شگفت‌انگیز ملت ایران در راهپیمایی 22 دی ماه 
علی رغم همه آن وحشــی‌گری‌ها و تهدیدهای خارجی، بار دیگر خط بطلانی بر همه توهمات خبیثانه 

دشمن این ملت کشید.
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در پرتو وحی

علت تمرد اهل کتاب از حکم الهی
»آن )اعتراض و ســرپیچی از حکم خداوند( به خاطر آن اســت که اهل 

کتاب )بر اســاس اعتقاد واهی و خرافی خودشــان( ادعــا می‌کردند: نباید 

مجازات‌های سنگین برای جرم‌های ما اجرا شود، زیرا( هرگز آتش جهنم به 

ما نخواهد رسید، مگر چند روزی )آری همین خیال‌های واهی و پندارهای 

غلط موجب می‌شــد که( مطالب دروغین به دینشــان نسبت می‌دادند، و 

فریب )افکار باطل‌شان را( می‌خورند« )و با احساس امنیت از سوی خداوند 

در دنیا و آخرت‌، گناهان و ظلم‌هایی را مرتکب می‌شدند(.
 بقره- ۲۴

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۶ اسفند ۱۴۰۴
۷ رمضان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۸۷  

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: 
از اول انقلاب تا امروز دشــمنی صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها با 
انقلاب و جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعیت نباید به 

هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

به بهانه اغتشاشات تروریستی دی‌ماه 1404

رئیس‌جمهور در جلســه شــورای توسعه 
فرهنگ قرآنی با قدردانی از »نهضت ملی زندگی 
با آیه‌ها«، بر ضرورت تبدیــل آموزه‌های قرآن 
به رفتار و عمل در عرصــه حکمرانی و زندگی 

اجتماعی تأکید کرد.
مسعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه )۵ 
اســفند ۱۴۰۴( در شصت‌ و هشــتمین جلسه شورای 
توســعه فرهنگ قرآنی با قدردانی از تلاش‌ها و اهتمام 
این شورا و دســتگاه‌های اجرائی و حاکمیتی در مسیر 
توســعه و ترویج فرهنگ قرآن و عتــرت، با رویکردی 
آسیب‌شناســانه به چرایی ضعف انس و فهم عمومی از 

قرآن کریم در جامعه پرداخت. 
وی بــا تأکید بر اینکه گویاتریــن کلام در عمل و 
قرآن، رفتار و عمل انســان اســت، تصریح کرد: هیچ 
ســخنی رساتر از رفتار ما نیست و اگر جامعه در فهم و 
‌پذیرش معارف قرآنی با چالش مواجه است، باید نخست 
در عملکرد خود بازنگری کنیم، چراکه عمل نکردن به 
آیات الهی، بزرگ‌ترین مانع تأثیرگذاری قرآن در حیات 

فردی و اجتماعی است. 
 دوگانگی رفتار، ریشه بسیاری 

از نارسایی‌های فرهنگی و اجتماعی
رئیس‌جمهور بــا انتقاد از برخی مواجهه‌های صرفاً 
ظاهری با قرآن کریم، گفت: قرآن کتاب نصیحت صرف 
نیســت، بلکه دستور زندگی اســت. ما هنگام تلاوت، 
سکوت و احترام ظاهری نشان می‌دهیم، اما در میدان 
عمل و در مناسبات اداری، اقتصادی و اجتماعی، وقتی 
سخن از آیه و حدیث به میان می‌آید، آن را برنمی‌تابیم. 
این دوگانگی رفتاری، ریشه بســیاری از نارسایی‌های 

فرهنگی و اجتماعی است. 
پزشــکیان افزود: اگر قــرآن را به‌عنوان منشــور 
هدایت بپذیریم، باید آموزه‌های آن را در تصمیم‌سازی، 
سیاســت‌گذاری و اجــرای امور جاری کشــور جاری 
سازیم، در غیر این صورت، فاصله میان این متن مقدس 

و زیست واقعی جامعه روزبه‌روز افزایش خواهد یافت. 
وی با اشــاره به دســتورات صریح قــرآن درباره 
عدالت، رسیدگی به محرومان و حمایت از مستضعفان، 
خاطرنشان کرد: خداوند از مسئولان نسبت به بی‌تفاوتی 
در قبال مشکلات مردم نخواهد گذشت. چگونه می‌توان 
در جایگاه حاکمیت بود، مردم با دشواری‌های معیشتی 
و اجتماعی دست‌وپنجه نرم کنند و ما بی‌تفاوت باشیم 
و در عین حال ادعای مسلمانی هم داشته باشیم؟ آیات 
متعــددی در قرآن کریم درباره رســیدگی به یتیمان، 
محرومان و اقشار آســیب‌پذیر وجود دارد که مخاطب 

نخست آن، صاحبان مسئولیت و قدرت هستند. 
دین با رفتار محبت‌آمیز گسترش می‌یابد

رئیس‌جمهــور تأکید کرد: یکی از شــاخص‌های 
مسلمانی در قرآن، خوش‌خلقی، رفتار کریمانه و رعایت 
حقــوق مردم اســت. دین با زور و تحمیل گســترش 
نمی‌یابد، بلکــه با جاذبه اخلاقــی و رفتار محبت‌آمیز 
در دل‌ها نفوذ می‌کند. بر همین اســاس، دولت ترویج 
الگوهای رفتاری و تربیتی را از مدارس آغاز کرده است 

تا مفاهیم اخلاقی قرآن در نسل جدید نهادینه شود.‌
پزشــکیان با اشــاره به جایگاه رفیــع صداقت در 
قــرآن کریم، اظهار کرد: دروغ و خلف وعده به‌شــدت 
مورد نکوهش آیات الهی اســت؛ با ایــن حال، گاه در 
تریبون‌های مختلف وعده‌هایی داده می‌شود که امکان 
تحقق آنها وجود ندارد و همین امر موجب دلســردی 
مردم می‌شــود. نمی‌توان به مردم وعده غیرواقعی داد. 
امیدآفرینی ضروری است، اما امیدی که بر پایه صداقت 

و واقع‌گرایی بنا شده باشد.‌
وی افزود: کسی که در جایگاه پیشتازی و مدیریت 
قرار دارد، باید صادق‌ترین فرد باشد؛ خداوند از ما درباره 
صداقت‌مان ســؤال خواهد کرد. باید از خود بپرسیم آیا 
با مردم راستگو بوده‌ایم؟ اگر رفتار ما منطبق با حقیقت 
و صداقت باشد، نه‌تنها رنجشــی ایجاد نمی‌کند، بلکه 

اعتماد عمومی را تقویت خواهد کرد. 
رئیس‌جمهور در ادامه ســخنان خود، ماه مبارک 
رمضان را فرصتی ارزشمند برای تزکیه نفس و بازنگری 
در عملکرد فردی و جمعی دانســت و گفت: شب‌های 
قدر مجالی برای ارتقای معنوی و اصلاح مســیر است. 
اگر مســلمانان به آموزه‌های قرآن عمل کنند، جامعه 

دچار بحران‌های اخلاقی و اجتماعی نخواهد شد. اصلاح 
جامعه از اصلاح خویشــتن آغاز می‌شود؛ اگر ما درست 
عمل کنیم، گرایش عمومی نیز به ســمت ارزش‌های 

قرآنی تقویت خواهد شد. 
پزشــکیان عنوان کرد: هر یــک از آیات قرآن اگر 
به‌درستی در عرصه عمل اجرا شود، می‌تواند کشور را به 
گلستان و محیطی سرشار از عدالت، پیشرفت و آرامش 

بدل سازد. 
ضرورت توجه به ریشه‌های نارضایتی اجتماعی

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
حوادث اخیر و بروز رفتارهای خشونت‌آمیز همچون 
اهانت به مقدســات و تخریب مساجد و کتابخانه‌ها، 
این اقدامات را نشــانه آشکار بی‌احترامی به باورهای 
دینی و فرهنگی مردم دانست و تصریح کرد: چنین 
رفتارهایی ماهیت واقعی عامــان آن را برای مردم 

آشکار ساخت. 
رئیس‌جمهور در عین حال، بــر ضرورت توجه به 
ریشه‌های نارضایتی اجتماعی اشاره کرد و گفت: بخشی 
از اعتراضات، ناشــی از گلایه مردم نســبت به عملکرد 
دســتگاه‌ها، تبعیض‌ها و نوع خدمت‌رســانی است.اگر 
عدالت به‌درســتی اجرا می‌شــد، زمینه شــکل‌گیری 
بســیاری از این نارضایتی‌ها فراهم نمی‌شــد. امروز ما 
وظیفه داریم به جای تعمیق شکاف‌ها در مسیر ترمیم 
فاصله‌ها، بازسازی اعتماد عمومی و جذب دوباره اقشاری 
که گله‌مند هستند، گام برداریم. دو قطبی‌سازی جامعه، 

کشور را با چالش‌های جدی مواجه می‌کند. 
پزشــکیان با تأکید بر اینکه قــرآن مؤمنان را به 
برترین بودن در اخلاق، صداقت و کارآمدی فراخوانده 

است، بیان داشت: خداوند ضعف، بی‌برنامگی و ناتوانی 
را از جامعه مؤمن نمی‌پذیرد. اگر مســلمانیم، باید در 

خلاقیت، صداقت، مهربانی و کارآمدی سرآمد باشیم. 
وی »پویش زندگی با آیه‌ها« را اقدامی ارزشــمند 
و اثرگذار توصیف کــرد و افزود: ارائه مفاهیم قرآنی به 
نوجوانــان و جوانان باید با شــیوه‌های نوین، جذاب و 
متناســب با اقتضائات نسل جدید انجام شود و از سوی 
دیگر تربیــت قرآنی، نیازمند الگوهای عملی و صادقانه 

از سوی ما است. 
مسجد کانون همبستگی اجتماعی است

رئیس‌جمهور با اشــاره به تأکیدات مکرر قرآن بر 
کار جمعی، وحدت و انسجام، خاطرنشان کرد: وحدت 
مفهومی عمیق و فراتر از ظاهر اســت و باید در تمامی 
شئون اجرائی کشور متجلی شــود.امروز تمرکز اصلی 
دولت بر بهبود معیشت مردم است و تمامی تصمیمات 
و اقدامات در راستای تأمین و تضمین معیشت خانوارها 
اتخاذ می‌شــود.ما برای ریاســت یا امر و نهی بر مردم 
نیامده‌ایم، بلکه برای حل مشــکلات آنان مســئولیت‌ 
پذیرفته‌ایم و بــاور داریم با همدلــی و همکاری ملی 

می‌توان بر فشارها و مشکلات غلبه کرد. 
پزشــکیان با تأکید بر ظرفیت عظیم مســاجد در 
ساماندهی امور اجتماعی، توضیح داد: نمی‌توان ‌پذیرفت 
در محله‌ای مســجد فعال باشد اما فردی با گرسنگی یا 
مشکل معیشتی سر بر بالین بگذارد. مسجد در اندیشه 
اســامی صرفاً محل عبادت فردی نیست، بلکه کانون 
همبستگی اجتماعی، رسیدگی به نیازمندان و تقویت 
ســرمایه اجتماعی اســت. دولت در بهره‌گیری از این 
ظرفیت مردمی، حمایت و پشــتیبانی لازم را به عمل 

خواهد آورد. 
وی خطــاب بــه متولیان و فعــالان عرصه ترویج 
فرهنگ قرآن، متذکر شــد: قرآن بــرای اجرا و هدایت 
آمده است و تحقق این هدایت در گرو عمل به آن است. 
اقدامات انجام‌شده ارزشمند است، اما استمرار و تجلی 
عملی آموزه‌های قرآنی در رفتار مسئولان و مردم، شرط 

اصلی اثرگذاری آن خواهد بود. 
در این جلسه گزارشــی از عملکرد شورای توسعه 
فرهنگ قرآنی و دیگر دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط در 
زمینه ترویج قرآن ارائه شــد. این گزارش شــامل روند 
رشد شاخص‌های قرآنی، گسترش فعالیت‌های آموزشی 
و ترویجی در داخل کشور و در سطح بین‌المللی، توسعه 
برنامه‌های حفظ و تدبر در قرآن، حمایت از مؤسســات 
مردمی و ارزیابی میزان مشارکت اقشار مختلف جامعه 

در برنامه‌های قرآنی بود.

 قدردانی پزشکیان 
از نهضت ملی زندگی با آیه‌ها

پرچم بالاست 
چهارمین روز تجمع دانشجویان در حمایت از پرچم ایران

جمعی از دانشــجویان دانشگاه‌های تهران 
در چهارمیــن روز اعتراض بــه هتک حرمت و 
بی‌احترامی به پرچم ایران با برگزاری تجمع در 
محوطه دانشگاه‌های خود، همبستگی خود را با 

آرمان‌های انقلاب اسلامی اعلام کردند. 
دانشــجویان برخی از دانشگاه‌های تهران از جمله 
شــریف، امیرکبیر، تهران، الزهرا )س(، علم و صنعت 
و شهید بهشتی، روز سه‌شــنبه )۵ اسفند ۱۴۰۴( در 
چهارمین روز اعتــراض به هتک حرمت و بی‌احترامی 
به پرچم ایــران، با برگــزاری تجمع‌هایی در محوطه 
دانشــگاه‌های خود، بر وفاداری بــه ارزش‌های انقلاب 

اسلامی و حفظ هویت ملی تأکید کردند. 
اعلام انزجار دانشگاه تهرانی‌ها 

از اهانت به پرچم ایران در دانشگاه
جمع کثیری از دانشــجویان دانشــگاه تهران با 
برگــزاری تجمعــی در محوطه این دانشــگاه، ضمن 
اعــام حمایــت از انقلاب اســامی و تمامیت ارضی 
ایــران، مواضع خود را در قبــال تحرکات اخیر برخی 
جریان‌های ســلطنت‌طلب اعلام کردند. دانشــجویان 
حاضر در این تجمع با ســر دادن شــعارهایی در دفاع 
از آرمان‌های انقلاب اســامی، اقدامــات جریان‌های 

وابسته به خارج از کشور را محکوم کرده و انزجار خود 
 را از آنچه »پیاده‌نظام سلطنت‌طلبان« خواندند، اعلام 

کردند. 
این تجمع در فضائی آرام برگزار شــد و حاضران، 
حضور خود را نشانه‌ای از پایبندی بدنه دانشجویی به 
هویت انقلابی دانشــگاه عنوان کردند. دانشــجویان با 
شعارهایی همچون »برگشت شــاه قاتل، زهی خیال 

باطل«، »دانشــجوی باغیرت، حامــی دین و ملت«، 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل«، انزجار خود را 
از برخی دانشجونمایان که به گفته آنان حامی استکبار 
جهانی بوده و اقــدام به آتش زدن پرچم ایران کردند، 

اعلام کردند. 
تا خون در رگ ماست، الزهرا الزهراست

دانشــجویان دانشــگاه الزهرا )س( نیــز در پی 

اتفاقــات روزهــای اخیر این دانشــگاه، بــا برگزاری 
تجمعی در محوطه دانشــگاه، حمایت و همبســتگی 
خــود را با آرمان‌هــای انقلاب اعلام کردنــد. در این 
تجمع که با حضور جمعی از دانشــجویان برگزار شد، 
شرکت‌کنندگان با در دســت داشتن پرچم‌های ایران 
شــعار »تا خون در رگ ماست، الزهرا الزهراست« سر 

دادند. 
دانشــجویان در این تجمع شــعارهایی همچون 
»دانشــجوی باغیرت، بصیرت، بصیــرت« و »پهلوی 

فراری شده، شاه خیالی« را نیز مطرح کردند. 
دانشجویان دانشگاه الزهرای تهران بر پرچم ایران 
بوسه زدند. روز گذشــته نیز تصاویری از تلاش ناکام 
برخی دانشجویان ساختارشکن برای آتش زدن پرچم 

ایران منتشر شده بود که این اقدام ناکام ماند. 
حمایت دانشگاه بهشتی از آرمان‌های انقلاب

همچنین، دانشــجویان دانشگاه شهید بهشتی در 
صحن دانشگاه، در واکنش به ناآرامی‌های اخیر، تجمع 
کردند. دانشــجویان با در دســت داشتن عکس‌های 
شــهدای جنگ ۱۲روزه و ناآرامی‌های اخیر، حمایت 
خــود را از آرمان‌هــای انقــاب و انزجار خــود را از 

مستکبران اعلام کردند. 

پیکر معصومه حسینی‌زاده، مادر شهید جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان، با حضور مردم، خانواده 
شهدا و جمعی از همرزمان این سردار بزرگ در گلزار شهدای بهشت زهرا تشییع شد.

 مراسم تشــییع پیکر معصومه حســینی‌زاده مادر ســردار جاویدالاثر حاج احمد متوســلیان روز سه‌شنبه 
5 اســفندماه 1404 با حضور مردم و جمعی از دوســتان و همرزمان حاج احمد از جمله سردار نائینی سخنگوی 
سپاه پاسداران، سردار حسن حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد رسول‌الله)ص( تهران بزرگ، اسماعیل کوثری، منصور 

کوچک محسنی، سعید قاسمی و دیگر همرزمان آن سردار بزرگ برگزار شد.
گفتنی است بعد از اقامه نماز، پیکر این مادر شهید، در قطعه ۲۵ گلزار شهدای بهشت زهرا به خاک سپرده 

می‌شود.

مراسم تشییع پیکر
مادر حاج احمد متوسلیان برگزار شد

رزمایش ترکیبی ۱۴۰۴ نیروی زمینی سپاه در جنوب کشور برگزار شد
ســپاه  زمینی  نیروی   ۱۴۰۴ ترکیبی  رزمایش 
پاسداران انقلاب اسلامی با حضور یگان‌های مختلف 

این نیرو در سواحل جنوب کشور برگزار شد. 
رزمایــش ترکیبــی ۱۴۰۴ نیروی زمینی ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی با حضور یگان‌های مختلف 
این نیــرو در ســواحل جنوب کشــور برگزار شــد؛ 
رزمایشی که به گفته فرماندهان، نمادی از به‌کارگیری 
فناوری‌هــای نوین در رزم و اجرای تاکتیک‌های به‌روز 

در برابر تهدیدات موجود بود. 
به‌کارگیری ریزپرنده‌ها و پهپادهای پرسه‌زن

در این رزمایش، تمامی رســته‌ها با تاکتیک‌های 
جدید و فناوری‌های نوین وارد میدان شــدند. در کنار 
ریزپرنده‌هــا، پهپادهای پرســه‌زن »رضــوان« پس از 
شناســایی نقاط هدف، مأموریت درگیری را به پهپاد 
انتحاری شــاهد ۱۳۶ واگذار کردند تا اهداف از پیش 

تعیین‌شده مورد اصابت قرار گیرد. 
تمرین دفاع مستحکم از سواحل و جزایر ایرانی

در لایه‌های مختلف عملیاتی که از پیش طراحی 
شده بود، سناریوی دفاع مستحکم از سواحل کشور و 
جزایر ایرانی تمرین شــد. نیروهای ویژه نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز برای مقابله با دشمن 
و جلوگیری از نزدیک شدن به ساحل وارد عمل شدند.
اجرای آتش‌بار بــا گلوله‌هــای مجاورتی، اجرای 
آتش ســاحل به دریــا برای انهــدام اهدافی که قصد 
نزدیک شدن به خط ســاحلی را داشتند و همچنین 
اجرای آتش ســنگین بر روی مواضع دشمن، از جمله 

بخش‌های عملیاتی این مرحله از رزمایش بود.
طراحی رزمایش بر اساس تهدیدات موجود

ســردار محمد کرمی فرمانده نیروی زمینی سپاه 
در حاشــیه برگزاری این رزمایش اظهار داشت: همه 
نیروها در حوزه‌های مختلف از جمله موشکی، توپخانه، 
پهپادی، نیروی مخصوص، زرهی و سوارزرهی اقدامات 

طراحی‌شده‌ای را اجرا کردند و این طراحی‌ها بر اساس 
تهدیدات موجود انجام شده است.

شلیک سامانه‌های موشکی جدید در فواصل مختلف
در بخش دیگری از کشــور، یگان‌های موشــکی 

نیروی زمینی ســپاه با ســامانه‌های جدید و متنوع، 
اهداف خــود را در فواصل مختلف مــورد اصابت قرار 

دادند.
در ادامه رزمایش، سامانه موشکی که به‌تازگی به 

یگان موشــکی نیروی زمینی سپاه الحاق شده است، 
به ســمت هدف تعیین‌شده شــلیک کرد و سپس در 
نقطــه‌ای دیگر هدف بعدی را مــورد اصابت قرار داد. 
همچنین لحظه شــلیک موشــک نفوذی نقطه‌زن در 

شرایط جنگ الکترونیک نیز به نمایش گذاشته شد.
ویژگی‌های سامانه‌های موشکی جدید

بر اســاس اعلام فرماندهان، سامانه‌های موشکی 
جدید به سامانه ناوبری متفاوت مجهز شده‌اند، از دقت 
نقطه‌زنی برخوردارند و دارای سرجنگی تقویت‌شده با 

قابلیت نفوذ در ستون‌ها و سنگرهای دشمن هستند. 
اجرای آفند و پدافند جنگال

به گزارش فارس، سردار محمد‌هادی سفیدچیان، 
فرمانده قرارگاه مدینه نیروی زمینی ســپاه پاسداران 
نیز در تشــریح بخش‌های دیگر رزمایش گفت: پدافند 
غیرعامــل به‌صورت کامل اجرا شــد و در حوزه جنگ 
الکترونیک )جنگال( نیز هم آفند جنگالی و هم پدافند 

جنگالی در سناریوی رزمایش انجام گرفت.
این رزمایش با هدف ارتقای آمادگی رزمی، تمرین 
عملیات‌های ترکیبــی و به‌کارگیری فناوری‌های نوین 

متناسب با تهدیدات روز برگزار شد.

با حکمی از ســوی فرمانده کل ســپاه 
محمد  اسلامی، سردار سید  انقلاب  پاسداران 
حسینی به عنوان فرمانده تیپ نیروهای ویژه 

صابرین منصوب شد. 
بنا به پیشــنهاد فرمانده نیروی زمینی ســپاه 
پاســداران انقلاب اســامی و طی حکمی از سوی 
فرمانده کل سپاه، سردار سید محمد حسینی به عنوان 
فرمانده تیپ نیروهای ویژه صابرین منصوب شــد. 

سردار حسینی پیش از این، فرماندهی تیپ نیرو 
مخصوص ۱۱۰ سلمان فارسی را بر عهده داشت و در 
سوابق خدمتی خود، مسئولیت‌های مختلف عملیاتی 

و فرماندهی را تجربه کرده است. 
تیــپ نیروهــای ویــژه صابریــن از یگان‌های 
عملیاتی نیروی زمینی ســپاه به شــمار می‌رود که 
 در مأموریت‌هــای تخصصــی و ویــژه ایفای نقش 

می‌کند.

با حکمی از سوی فرمانده کل سپاه

سردار سید محمد حسینی 
فرمانده تیپ نیروهای ویژه صابرین شد


